
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №250  

Кировского района Санкт-Петербурга 
 

Приказ № 56.1 от    29.08.2025 

«О локальных актах ОУ» 

 

 В соответствии с:  

▪ Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

▪ Порядком организации и осуществления образовательной деятельности  

по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 22.03.2021  № 115; 

▪ Федеральным государственным образовательным стандартом начального 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 (в редакции приказов 

Минпросвещения России от 18.07.2022 № 569, от 08.11.2022 № 955, от 

22.01.2025 № 31); 

▪ Федеральным государственным образовательным стандартом основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287(в редакции приказов 

Минпросвещения России от 18.07.2022 № 568, от 08.11.2022 № 955,  от 

27.12.2023 №1029, от 22.01.2025 № 31);  

▪ Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.05.2012 № 413 (редакция от 12.08.2022 № 732, от 27.12.2023 

№1028, от 12.02.2025 № 93); 

▪ Федеральной образовательной программой начального общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023  № 372 (в редакции приказов Минпросвещения России от19.03.2024 

№ 171, 09.10.2024 № 704); 

▪ Федеральной образовательной программой основного общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023  № 370 (в редакции приказов Минпросвещения России от 01.02.2024 

№ 62, от 19.03.2024 № 171, 09.10.2024 № 704); 

▪ Федеральной образовательной программой среднего общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

18.05.2023  № 371(в редакции приказов Минпросвещения России от 01.02.2024 

№ 62, от 19.03.2024 № 171, 09.10.2024 № 704); 

 в целях организации и управления процессом реализации требований ФГОС и 

Федерального компонента государственного образовательного стандарта общего 

образования  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пролонгировать  действие следующих локальных актов ГБОУ СОШ №250 

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год: 

− Положение об официальном сайте в сети Интернет ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение о формах, порядке и периодичности промежуточной аттестации 

обучающихся в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Правила внутреннего трудового  распорядка для работников  ГБОУ СОШ № 250 

Кировского района Санкт-Петербурга; 



− Положение о разработке, утверждении и корректировки рабочих программ по 

учебным предметам, курсам общего образования ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение об организации внеурочной деятельности в классах, реализующих ФГОС  

в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования в ГБОУ СОШ 

№ 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение по ведению журнала записи внеурочной деятельности в ГБОУ СОШ № 

250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о внутренней системе оценки качества образования в ГБОУ СОШ № 250 

Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение о режиме занятий обучающихся ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение об итоговой аттестации учащихся 9 и 11 классов ГБОУ СОШ № 250 

Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о Педагогическом совете ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о методическом совете ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о методическом объединении учителей-предметников ГБОУ СОШ № 250 

Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о школьной форме и внешнем виде учащихся ГБОУ СОШ № 250 

Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение об этике общения в родительских чатах в социальных сетях и 

мессенджерах ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о правилах приёма обучающихся  по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу №250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о порядке проведения мероприятий  родительского контроля организации 

горячего питания обучающихся ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о «Логопедическом пункте» в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение о методическом обеспечении воспитательного процесса в ГБОУ СОШ № 

250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о библиотеке ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о порядке создания и использования учебного фонда библиотеки 

Положение о службе здоровья  ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о Совете по  профилактике правонарушений несовершеннолетних ГБОУ 

СОШ №250 Кировского района Санкт-Петербурга;  

− Положение о научном объединении  учащихся ГБОУ СОШ №250 Кировского района 

Санкт-Петербурга;  

− Положение о символике и атрибутах ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 



− Положение о Совете отцов  в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о деятельности классного руководителя ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение о Совете школьного музея боевой славы 12 гвардейского Красносельско-

Павловского Ордена Ленина Трижды Краснознаменного Артиллерийского полка; 

− Положение о школьном музее боевой славы 12 гвардейского Красносельско-

Павловского Ордена Ленина Трижды Краснознаменного Артиллерийского полка  

ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о наставничестве в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о школьных предметных олимпиадах; 

− Положение о порядке организации экскурсий по ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение об отрядах юных инспекторов движения  ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение об организации питания обучающихся в ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение о попечительском совете ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Кодекс этики и служебного поведения работников ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Положение об общем собрании работников ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение о комиссии по распределению доплат  за работу, не входящую в круг 

основных обязанностей работников, надбавок по показателям и критериям 

эффективности деятельности работников, единовременных выплат стимулирующего 

характера, премий и материальной помощи;   

− ГБОУ СОШ №250 Кировского района Санкт-Петербурга 

− Положение об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в 

группе продленного дня в ГБОУ СОШ №250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Положение о тарификационной комиссии в ГБОУ СОШ №250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение о Комиссии по охране труда ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Положение об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности 

образовательного процесса в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

− Положение о порядке проведения инструктажей по охране труда с руководителями, 

работниками и учащимися  ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Правила внутреннего распорядка для учащихся ГБОУ СОШ № 250 Кировского 

района Санкт-Петербурга; 

− Права и обязанности дежурных по школе в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района 

Санкт-Петербурга; 

− Регламент работы педагогических работников и обучающихся в сети Интернет ГБОУ 

СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Регламент организации обслуживания компьютерного оборудования ГБОУ СОШ № 

250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Правила использования сети Интернет в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении; 

− Положение об объекте инфраструктуры Единой Информационной Среды ГБОУ СОШ 

№ 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Должностная инструкция ответственного за антикоррупционную работу в ОУ; 



− Должностную инструкцию ответственного за организацию работы с Интернетом и 

ограничения доступа в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Инструкцию для сотрудников образовательных учреждений о порядке действий при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет ГБОУ СОШ 

№ 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) 

мероприятий в ГБОУ СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга; 

− Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности ГОУ 

СОШ № 250 Кировского района Санкт-Петербурга. 

2. Продлить действие  должностных инструкций  ГБОУ СОШ № 250  Кировского 

района Санкт-Петербурга на 2025 - 2026 учебный год: 

− Должностные обязанности директора школы;  

− Должностные обязанности заместителя директора по УВР; 

− Должностные обязанности заместителя директора по ИКТ; 

− Должностные обязанности заместителя директора по ВР; 

− Должностные обязанности зам. директора по АХР;  

− Должностные обязанности Советника директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными организациями; 

− Должностные обязанности учителя; 

− Должностные обязанности классного руководителя; 

− Должностные обязанности социального педагога; 

− Должностные обязанности педагога-психолога; 

− Должностные обязанности учителя-логопеда; 

− Должностные обязанности преподавателя – организатора ОБЗР; 

− Должностные обязанности педагога – организатора; 

− Должностные обязанности педагога дополнительного образования; 

− Должностные обязанности библиотекаря; 

− Должностные обязанности воспитателя ГПД; 

− Должностные обязанности документоведа; 

− Должностные обязанности специалиста по кадрам; 

− Должностные обязанности специалиста по охране труда; 

− Должностные обязанности специалиста по закупкам; 

− Должностные обязанности МОП; 

− Должностные обязанности администратора питания учащихся; 

−  Функциональные обязанности ответственного  за профилактику ДДТТ в ОУ;  

− Должностные обязанности ответственного за ВУС. 

3. Приказ вступает в действие со 01.09.2025 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:     Ю.В.Фадеева 

 

 


		2025-09-22T15:30:10+0300
	Директор Ю.В.Фадеева




